
 

 

Uchwała Nr XXIV.144.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku Pana K. M. z dnia 28 lipca 2025 r. 

 

 Na podstawie art. 242 § 1, art. 244 § 2 oraz art. 245 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024, poz. 572 ze zm.) w związku  

z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2025, poz. 1153 ze zm.), Rada Gminy Raciąż uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Przedłuża się do dnia 28 lutego 2026 r. termin rozpatrzenia wniosku Pana K. M.  

z dnia 28 lipca 2025 roku w sprawie m.in. żądania wyjaśnień wydania przez Wójta Gminy 

Raciąż decyzji w sprawie łącznego zobowiązania podatkowego za 2025 r. oraz podjęcia 

uchwały cyt.: „ zobowiązującą w/w  wykonawcę Waszych uchwał, do godnego zachowania się 

w w/w sytuacji niegodnej Wykonawcy Waszych uchwał”. 

 

2. Uzasadnienie dotyczące przedłużenia rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Gminy Raciąż do zawiadomienia wnoszącego wniosek 

o przedłużeniu terminu i wyznaczenia nowego terminu załatwienia wniosku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                 Mateusz Pieniak 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV.144.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1, art. 244 § 2 i art. 245 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024, poz. 572 ze zm.) 

2) Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2025, poz. 1153 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 2002, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

 W dniu 28 lipca 2025 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Raciąż wpłynął wniosek 

Pana K. M. w sprawie udostępnienia informacji publicznej w zakresie uchwał łącznego 

zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości, leśnego i rolnego za lata 2021-2025 

wraz z lista głosujących. Dodatkowo w ww. wniosku Pan K.M. zażądał od Rady Gminy m. in. 

wyjaśnień wydania przez Wójta Gminy Raciąż decyzji w sprawie łącznego zobowiązania 

podatkowego za 2025 r. oraz podjęcia uchwały cyt.: „zobowiązującą w/w  wykonawcę Waszych 

uchwał, do godnego zachowania się w w/w sytuacji niegodnej Wykonawcy Waszych uchwał”. 

 Przewodniczący pismem z dnia 31 lipca 2025 r. przekazał odpowiedź na wniosek  

o udostępnienie informacji publicznej w zakresie udostępnienia uchwał oraz głosowań 

imiennych do ww. uchwał, w pozostałym zakresie przekazał wnioski „żądania” do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2025 r.  

po przeanalizowaniu treści pisma, o którym mowa na wstępie oraz ze względu na fakt  

iż w przedmiotowej sprawie nie zakończyło się postępowanie podatkowe, zajęła stanowisko  

o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenia nowego terminu jego załatwienia 

do dnia 31 października 2025 r. W dniu 26 sierpnia 2025 r. Rada Gminy Raciąż podjęła uchwałę 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku Pana K. M. z dnia 28 lipca 2025 r.  

 Komisja na posiedzeniu w dniu 31 października 2025 r. z uwagi na fakt,  

iż w przedmiotowej sprawie nie zakończyło się postępowanie podatkowe, zajęła stanowisko  



 

 

o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenia nowego terminu jego załatwienia 

do dnia 30 listopada 2025 r. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2025 r.  

w związku z tym, że w przedmiotowej sprawie nie zakończyło się postępowanie podatkowe, 

zajęła stanowisko o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenia nowego terminu 

jego załatwienia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2025 r.  

w związku z tym, że w przedmiotowej sprawie nie zakończyło się postępowanie podatkowe, 

zajęła stanowisko o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenia nowego terminu 

jego załatwienia do dnia 31 stycznia 2026 r. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2026 r. 

w związku z tym, że w przedmiotowej sprawie nie zakończyło się postępowanie podatkowe, 

zajęła stanowisko o przedłużeniu terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenia nowego terminu 

jego załatwienia do dnia 28 lutego 2026 r. 

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Raciąż uchwały  

w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia wniosku. 

 

 

Pouczenie:  

 Na podstawie art. 244 w zw. z art. 237 § 4, w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, Rada Gminy Raciąż poucza, że wnioskodawca ma prawo do 

wniesienia ponaglenia do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Rady Gminy Raciąż, 

jednocześnie wskazując, że zgodnie z art. 37 § Kodeksu postępowania administracyjnego, 

stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1. nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani  

w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2. postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 

(przewlekłość), zaś z mocy art. 37 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie 

musi zawierać uzasadnienie. 


		2026-02-03T15:16:02+0100
	Mateusz Piotr Pieniak




